ESTADO DE MATO GROSSO,\,
AMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE. MT

OÇn*w*nnuu *nul.

ATA N'031/2015

gá.

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré,MT,
da Quarta Legislatura do Segundo Biênio realizada no dia 22 d,e dezembro
de 2015, às 19h00min, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de
Nova Nazaré - MT, com a presença dos Vereadores: Ademar Matias dos
Reis - Presidente, Jovane Barbosa Alves - lo Secretário, Lourismar Alves
da Costa - 2o Secretário e os demais Vereadores: Marcelo Rodrigues de
Azeredo, Raquel Pontes Guimarães, Rodrigo Teidzastse Para'odza e

Ubirajara Teodoro Fróis e estando ausentes os seguintes Vereadores:
Marcos César Scherer - Vice Presidente e Cleide Aparecida Tatto. Havendo
número legal de Vereadores o Senhor Presidente deu-se início a Sessão e
após cumprimentar todos os presentes, passou-se para o PEQUENO
EXPEDIENTE onde pediu a compreensão de todos, pois as atas no 026 e

02912015 não foi possível serem redigidas em tempo hábil. Em seguida
passou-se para a ORDEM DO DIÀ onde solicitou ao Secretiário para que

fizesse a leitura da Mensagem do Projeto de Lei Complementar no

003/2015 do Legislativo "Solicitando autorização para adequação do
lotocinograma da Câmara Municipal de Nova Naz aré para os caÍgos
efetivos do Poder Legislativo". Logo após foi colocado em discussão o
projeto e não havendo manifestâção foi colocado em votação e aprovado
por unanimidade. Em seguida foi colocado em discussão o Projeto de Lei
Complementar n" 018/2015 que dispõe sobre a criação de cargos na

rutura administrativa de Nova Nazaré e dá outras providências e não

havendo manifestação foi colocado em votação e aprovado por

unanimidade. Logo após foi colocado em discussão o Projeto de Lei
Complementar n" 019/2015 que dispõe sobre a inclusão de cargos e

alteração da Lei Complementar n' 01912015 e não havendo manifestação

foi colocado em votação e aprovado por unanimidade. Dando continuidade
passou - se para a PALAVRA LME e não havendo nenhum inscrito o

Seúor Presidente agradeceu a presença de todos e informou que a próxima

Sessão Ordinária será realizada no dia 08 de fevereiro de 2016 com início

q
-.:

\

Munici al, ao que eu, vane Barb

{
GESTÁO 2o1s - 2016

d

\
\,

§

§
\

Av. FÍêi Agustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-1054 / 1í52 - CEP 78638-(Xn - Nova Nazaré' MT
www.camaranovanazare.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE. MT
GESTAO 2015 - 2016

AÇn*e*nnuu *aul.
Alves, 1o Secretário, superintendi a redação da presente Ata, que de acordo

com o Regimento Interno, será lida, assinada e aprovada por mim e pelos

demais Vereadores presentes.

I i'

r(
'l r

Ademar'M'adás dos Reis

Presidente

Jovan sa Alves
cre tário

@ÃO COMPARECEU)
Cleide Aparecida Tatto

Vereadora PP

ontes Guimaraesaq

v adora DEM

@Ão COMPARECEU)
Marcos César Scherer

Vice - Presidente

2o Secre

Marc ues de Azeredo
or PSD

lzz/rxr/
Rod dzastse

Pa ra'udza
Vereador PMB

rajar doro Fróis
Vereador PSDB

Av. Frei Agustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-1054 / 1152'CEP 78638'000'Nova Nazaré - MT

www.camaÍanovanazaÍe.mt.gov.br